



**À** PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM / CE  
 CNPJ Nº 35.050.756/0001-20  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021  
 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE  
 DATA DE REALIZAÇÃO: 11/05/2021 ÀS 20H00M

*lic\_01*

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.

**PROPOSTA**

ITEM	LOTE - 02 DIVERSOS (01)	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira nylon 4.8 c/200	UNID	143	RAYCO	4.8X200	0,18	25,74
2	Alicate de corte	UNID	60	EDA	6"	39,86	2.391,60
3	Base de foto célula	UNID	176	TECNOLINSA	96BF15150	7,00	1.232,00
4	Foto célula	UNID	177	EXATRON	RFR2FS	17,80	3.150,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>6.799,94</b>
ITEM	LOTE - 03 DIVERSOS (02)	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Quadro monofásico	UNID	79	GOMES	1033	602,00	47.558,00
2	Quadro trifásico	UNID	46	GOMES	1028	632,80	29.108,80
3	Disj monofásico de 16 amp	UNID	110	SOPRANO	SHB	10,02	1.102,20
4	Disj monofásico de 25 amp	UNID	107	SOPRANO	SHB	10,02	1.072,14
5	Disj monofásico de 32 amp	UNID	97	SOPRANO	SHB	10,02	971,94
6	Disj monofásico de 40 amp	UNID	64	SOPRANO	SHB	12,54	802,56
7	Disjuntor trifásico de 50 amp	UNID	53	SOPRANO	SHB	56,34	2.986,02
8	Disjuntor trifásico de 80 amp	UNID	32	SOPRANO	SHB	157,88	5.052,16
9	Haste de aterramento de cobre 1.5mt	UNID	95	CENTRO HAST	1/2X1.50MT	28,00	2.660,00
10	Castanha para fio elétrico	UNID	206	GERMER	72X72	7,80	1.606,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>92.920,62</b>
ITEM	LOTE - 04 - CABO	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo 2,5mm	PÇ	106	ENERGY	750V	371,10	39.336,60
2	Cabo 4,0mm	PÇ	61	ENERGY	750V	610,12	37.217,32
3	Cabo 6,0mm	PÇ	46	ENERGY	750V	905,12	41.635,52
4	Cabo pp 2x1,5	PÇ	49	ENERGY	1KV	611,64	29.970,36
5	Cabo pp 2x2,5	PÇ	52	ENERGY	1KV	924,76	48.087,52
6	Cabo pp 3x2,5	PÇ	38	ENERGY	1KV	1.327,78	50.455,64
7	Cabo pp 3x4,0	PÇ	42	ENERGY	1KV	1.899,14	79.763,88
8	Cabo pp 4x4,0	PÇ	33	ENERGY	1KV	2.488,70	82.127,10
9	Cabo pp 4x6,0	PÇ	30	ENERGY	1KV	3.225,60	96.768,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>505.361,94</b>

*lic\_01*

*e*

*lic\_01*

*[Handwritten signature]*





*Lic-01*

ITEM	LOTE - 05 - FIO/FITA	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fio paralelo 2x1,5	PÇ	51	ENERGY	300V	444,90	22.689,90
2	Fio paralelo 2x2,5	PÇ	51	ENERGY	300V	722,08	36.826,08
3	Fita de alta fusão	UNID	136	DECORLUX	FI1105	24,40	3.318,40
4	Fita isolante 1.9x20	UNID	201	SOPRANO	15-20-19	7,42	1.491,42
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>64.325,80</b>
ITEM	LOTE - 06 - CAIXA/CALHA/CANALETA	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa de distribuição de 6 a 8	UNID	93	GOMES	6-/8	49,30	4.584,90
2	Caixa de distribuição de 1 a 3	UNID	99	ILUMI	1-/2	16,80	1.663,20
3	Caixa p refletor pequeno	UNID	95	SPOTLUX	RLE160	44,00	4.180,00
4	Calha dupla de 20w	UNID	117	LUMEPETRO	10009	20,50	2.398,50
5	Calha dupla de 40w /	UNID	117	LUMEPETRO	10005	34,88	4.080,96
6	Caneleta monofásica 20x10x2 Λ. 0	UNID	138	ENERGY	10X20	9,30	1.283,40
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>18.190,96</b>
ITEM	LOTE - 08 DIVERSOS (4)	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Eletroduto 3/4 garganta c/50mt	PÇ	82	TUCANO	3/4 X50MT	129,00	10.578,00
2	Interruptor com tomada 1 +1	UNID	152	PLUZIE	IDEALE	8,88	1.349,76
3	Interruptor com tomada 2+1	UNID	132	PLUZIE	IDEALE	13,06	1.723,92
4	Interruptor com tomada dupla	UNID	127	PLUZIE	MODULAR	14,52	1.844,04
5	Interruptor tomada de 20 amp	UNID	106	PLUZIE	IDEALE	9,04	958,24
6	Extensão de 1 Omt	UNID	83	VOLTIM	V-30/10	55,78	4.629,74
7	Pino fêmea	UNID	176	VOLTIM	2P+T	4,40	774,40
8	Pino Macho	UNID	176	VOLTIM	2P+T	4,92	865,92
9	Pino T	UNID	175	ILUMI	2P+T	8,70	1.522,50
10	Soquete pratica	UNID	226	JNC	E-27	5,20	1.175,20
11	Tomada externa 1+1	UNID	131	PLUZIE	SOBREPLUS	11,82	1.548,42
12	Tomada externa dupla	UNID	137	PLUZIE	SOBREPLUS	11,82	1.619,34
13	Tomada externa simples	UNID	126	PLUZIE	SOBREPLUS	9,54	1.202,04
14	Tomada simples	UNID	124	PLUZIE	IDEALE	5,80	719,20
15	Vara de cano 1/2	UNID	82	MAXIDUTO	1-/2	7,36	603,52
13	Luva 1/2	UNID	95	MAXIDUTO	1-/2	0,84	79,80
17	Luva 3/4	UNID	95	MAXIDUTO	3-/4	1,10	104,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>31.298,54</b>
ITEM	LOTE - 09 REATOR /REFLETOR	UNID	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Reator mercúrio 250w	UNID	43	JRC	RVM250AAPT	85,66	3.683,38
2	Reator metálico 150w	UNID	59	JRC	RVMT150AAPT	92,28	5.444,52
3	Reator metálico 250w	UNID	56	JRC	RVMT250AAPT	122,50	6.860,00
4	Reator vapor metálico 400w	UNID	37	JRC	RVMT400AAPT	156,14	5.777,18
5	Refletor de led de 150w completo	UNID	61	AVANT	SLIM 150	298,00	18.178,00
6	Refletor de led de 200w completo	UNID	46	AVANT	SLIM 200	338,00	15.548,00

*Lic-01*

*e*



7	Refletor de led de 250w completo	UNID	75	AVANT	SLIM 300	630,00	47.250,00
8	Refletor de led de 400w completo	UNID	71	AVANT	SLIM 400	790,00	56.090,00
9	Refletor de led de 1.00w	UNID	49	AVANT	SLIM 100	156,00	7.644,00
10	Refletor de led de 50w	UNID	66	AVANT	SLIM 50	94,00	6.204,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>172.679,08</b>
<b>ITEM</b>	<b>LOTE - 10 LAMPADA/PROJETOR</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Lâmpada espiral 45w	UNID	184	OUROLUX	SPIRALUX	39,96	7.352,64
2	Lâmpada comum 45w	UNID	151	OUROLUX	4U	39,96	6.033,96
3	Lâmpada de led de 10w	UNID	173	EMPALUX	AL10762	11,74	2.031,02
4	Lâmpada de led de 16w	UNID	167	BENLUX	MILHO	40,12	6.700,04
5	Lâmpada eletrônica de 20w	UNID	202	AVANT	3U	13,96	2.819,92
6	Lâmpada eletrônica de 30w	UNID	214	OUROLUX	4U	25,96	5.555,44
7	Lâmpada fluorescente de 20w	UNID	225	OSRAM	T-10	15,96	3.591,00
8	Lâmpada fluorescente de 40w	UNID	203	OSRAM	T-10	15,96	3.239,88
9	Lâmpada mercúrio de 250w	UNID	120	KIAN	COD 4648	47,98	5.757,60
10	Lâmpada metálica de 150w	UNID	128	EMPALUX	MT21515	43,96	5.626,88
11	Lâmpada metálica de 250w	UNID	120	EMPALUX	MT22515	47,98	5.757,60
12	Lâmpada metálica de 400w	UNID	118	EMPALUX	MT24015	49,98	5.897,64
13	Lâmpada vapor metálico 400w	UNID	61	EMPALUX	MT24015	49,98	3.048,78
14	Projektor de led 100w	UNID	58	AVANT	SLIM 100	156,00	9.048,00
15	Projektor de led 150w	UNID	58	AVANT	SLIM 150	298,00	17.284,00
16	Projektor de led 200w	UNID	58	AVANT	SLIM 200	338,00	19.604,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>109.348,40</b>

**Validade da Proposta:** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

**Prazo de entrega do objeto:** - A(s) Contratada(s) fica(m) obrigada(s) a executar os serviços descritos no objeto, quando solicitados através de Nota de Empenho - NE, nas condições estabelecidas neste Termo e Edital, no prazo não superior a 05 (cinco) dias corridos, contados da data do recebimento da respectiva Nota;

**Pagamento:** Será efetuado em até 30 (Trinta) dias, após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal

**Garantia:** A garantia dos materiais é de **2 (dois) anos**, a contar da emissão do recebimento definitivo

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Declaramos**, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**Declaramos**, que nossos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

**Declaramos**, Plena aceitação, por parte da licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como no dever de cumpri-las, correndo por nossa conta todos os custos decorrentes da elaboração e apresentação de propostas.

**Declaramos**, que até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

**Declaramos** que não possui como sócio, parente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Fortim / CE, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.





Lic\_01

Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

CARTA PROPOSTA								
<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021/PE								
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
<b>LOTE 01 - BATERIA/ LANTERNA</b>								
Item	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
.01	Bateria 9v - ref - 6f22upt-350x350	150	PANASONIC	Unid	12,00	doze reais	1.800,00	um mil, oitocentos reais
.02	Bateria para balança digital ref-400x400	150	CIABELLE	Unid	11,00	onze reais	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
.03	Lanterna recarregável ref-200x200	96	FOX LUX	Unid	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	6.585,60	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta
<b>VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 10.035,60 ( Dez mil, trinta e cinco reais e sessenta centavos )</b>								
<b>Prazo de Entrega:</b> Conforme os termos do edital								
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):</b> 60 (sessenta) dias								
<b>Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</b>								
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>								
<b>Data:</b> 12 de maio de 2021.								

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.



Carta Proposta

Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
 Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
 Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Lic-02

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 01 - BATERIA/LANTERNA

Lote 01-Bateria/Lanterna							
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)
01	Bateria 9V- Ref- 6F22UPT -350X350.	Unid	150	Kian	23,50	3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
02	Bateria para balança digital Ref-400X400.	Unid	150	Kian	12,25	1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
03	Lanterna recarregável Ref-200X200.	Unid	96	FoxLux	145,30	13.948,80	treze mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote 01(r\$): 19.311,30 (Dezenove mil e trezentos e onze reais e trinta centavos)						19.311,30	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.

e

Me

Me







Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

Lic\_02

**CARTA PROPOSTA**

Número do Pregão:  
1404.01/2021/PE

**Objeto:**  
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.

**LOTE 02 - DIVERSOS (01)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
.01	Abraçadeira nylon 4.8 c/200	143	Frontec	Pct	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	4.990,70	quatro mil, novecentos e noventa reais e setenta centavos
.02	Alicate de corte	60	Tramontina	Unid	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	2.934,00	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais
.03	Base de foto célula	176	PW	Unid	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
.04	Foto célula	177	PW	Unid	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	4.035,60	quatro mil e trinta e cinco reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 13.148,30 ( Treze mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos )**

**Prazo de Entrega:**

Conforme os termos do edital

**Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):**

50 ( cinquenta) dias

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data:**

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

e



Carta Proposta  
Pregão Eletrônico n° 1404.01/2021-PE

Lic03

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 02 - DIVERSOS(01)

Lote 02-Diversos(01)									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Abraçadeira nylon 4.8 c/ 200	Pct	143	Max Ferragem	65,30	sessenta e cinco reais e trinta centavos	9.337,90	nove mil, trezentos e trinta e sete reais e noventa centavos	
02	Alicate de corte	Unid	60	Tramontina	86,30	oitenta e seis reais e trinta centavos	5.178,00	cinco mil, cento e setenta e oito reais	
03	Base de foto célula	Unid	176	JGV	14,30	quatorze reais e trinta centavos	2.516,80	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
04	Foto célula	Unid	177	JGV	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	6.301,20	seis mil, trezentos e um reais e vinte centavos	
Valor Total do Lote 02(r\$): 23.333,90 (Vinte e três mil e trezentos e trinta e três reais e noventa centavos)							23.333,90		

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.



*[Handwritten signature]*



Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.





Lic. 02

Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão:  
1404.01/2021/PE

Objeto:  
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.

LOTE 03 - DIVERSOS (02)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Quadro monofásico	79	Tigre	Unid	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos 4.147,50
.02	Quadro trifásico	46	Tigre	Unid	174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos 8.031,60
.03	Disjuntor monofásico de 16 amp	110	Weg	Unid	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos 907,50
.04	Disjuntor monofásico de 25 amp	107	Weg	Unid	4,90	quatro reais e noventa centavos 524,30
.05	Disjuntor monofásico de 32 amp	97	Weg	Unid	8,30	oito reais e trinta centavos 805,10
.06	Disjuntor monofásico de 40 amp	64	Weg	Unid	12,95	doze reais e noventa e cinco centavos 828,80
.07	Disjuntor trifásico de 50amp	53	Weg	Unid	77,35	setenta e sete reais e trinta e cinco centavos 4.099,55
.08	Disjuntor trifásico de 80amp	32	Weg	Unid	105,70	cento e cinco reais e setenta centavos 3.382,40

e

me

PP





.09	Haste de aterramento de cobre 1,5 mt	95	A.Santos	Unid	14,20	quatorze reais e vinte centavos	1.349,00	um mil, trezentos e quarenta e nove reais
.10	Castanha para fio elétrico	206	A.Santos	Unid	7,80	sete reais e oitenta centavos	1.606,80	um mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 03: R\$ 25.682,55 ( Vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos )</b>								
<b>Prazo de Entrega:</b> Conforme os termos do edital								
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):</b> 60 (sessenta) dias								
<b>Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</b>								
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>								
<b>Data:</b> 12 de maio de 2021.								

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadramos como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Lic\_03

Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 03 - DIVERSOS(02)

Lote 03-Diversos(02)									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Quadro monofásico	Unid	79	Taf	105,26	cento e cinco reais e vinte e seis centavos	8.315,54	oito mil, trezentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos	
02	Quadro trifásico	Unid	46	Taf	285,30	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos	13.123,80	treze mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos	
03	Disj monofasico de 16Amp	Unid	110	Alumbra	23,10	vinte e três reais e dez centavos	2.541,00	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais	
04	Disj monofasico de 25Amp	Unid	107	Alumbra	16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	1.760,15	um mil, setecentos e sessenta reais e quinze centavos	



*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten mark 'c' in blue ink.*



05	Disj monofasico de 32Amp	Unid	97	Alumbra	16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	1.595,65	um mil, quinhentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos
06	Disj monofasico de 40Amp	Unid	64	Soprano	26,00	vinte e seis reais	1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
07	Disjuntor trifasico de 50Amp	Unid	53	Alumbra	160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos	8.506,50	oito mil, quinhentos e seis reais e cinquenta centavos
08	Disjuntor trifasico de 80Amp	Unid	32	Alumbra	200,00	duzentos reais	6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
09	Haste de aterramento de cobre 1.5Mt	Unid	95	Olivo	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
10	Castanha para fio elétrico	Unid	206	Germer	18,00	dezoito reais	3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
Valor Total do Lote 03(r\$): 50.958,64 (Cinquenta mil e novecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos)							50.958,64	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noveenta) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.



A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.



e

me

me



Ao(a)  
 Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE



Lic\_02

CARTA PROPOSTA								
Número do Pregão: 1404.01/2021/PE								
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
LOTE 04 - CABO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
.01	Cabo 2,5mm	106	SIL	Pç	218,00	duzentos e dezoito reais	23.108,00	vinte e três mil, cento e oito reais
.02	Cabo 4,0mm	61	SIL	Pç	380,00	trezentos e oitenta reais	23.180,00	vinte e três mil, cento e oitenta reais
.03	Cabo 6,0mm	46	SIL	Pç	485,60	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	22.337,60	vinte e dois mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
.04	Cabo pp 2x1,5	49	SIL	Pç	598,90	quinhentos e noventa e oito reais e noventa centavos	29.346,10	vinte e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos
.05	Cabo pp 2x2,5	52	SIL	Pç	645,90	seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos	33.586,80	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
.06	Cabo pp 3x2,5	38	SIL	Pç	1.022,50	um mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos	38.855,00	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*



.07	Cabo pp 3x4,0	42	SIL	Pç	1.657,80	um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	69.627,60	sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
.08	Cabo pp 4x4,0	33	SIL	Pç	2.276,90	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos	75.137,70	setenta e cinco mil, cento e trinta e sete reais e setenta centavos
.09	Cabo pp 4x6,0	30	SIL	Pç	2.455,90	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos	73.677,00	setenta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais

**VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 388.855,80 ( Trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos )**

**Prazo de Entrega:**

Conforme os termos do edital

**Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):**

60 (sessenta) dias

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data:**

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

e

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



## ANEXO II

Lic\_04



## CARTA PROPOSTA

<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.
<b>Lote:</b> 04

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	106	PÇ	Cabo 2,5mm	Indusflex	BWF	R\$381,00	R\$40.386,00
2	61	PÇ	Cabo 4,0mm	Indusflex	BWF	R\$621,00	R\$37.881,00
3	46	PÇ	Cabo 6,0mm	Indusflex	BWF	R\$885,00	R\$40.710,00
4	49	PÇ	Cabo pp 2x1,5	Indusflex	PP	R\$600,00	R\$29.400,00
5	52	PÇ	Cabo pp 2x2,5	Indusflex	PP	R\$1.131,00	R\$58.812,00
6	38	PÇ	Cabo pp 3x2,5	Indusflex	PP	R\$1.530,00	R\$58.140,00
7	42	PÇ	Cabo pp 3x4,0	Indusflex	PP	R\$2.295,00	R\$96.390,00
8	33	PÇ	Cabo pp 4x4,0	Indusflex	PP	R\$2.958,00	R\$97.614,00
9	30	PÇ	Cabo pp 4x6,0	Indusflex	PP	R\$4.260,00	R\$127.800,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$587.133,00</b>

<b>Prazo de Entrega:</b> 05 dias corridos
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):</b> 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Data:</b> 12/05/2021

U

me

PP

Lic-03

Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 04 -CABO

Lote 04-Cabo									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Cabo 2,5mm	Pç	106	Metalflex	400,00	quatrocentos reais	42.400,00	quarenta e dois mil, quatrocentos reais	
02	Cabo 4,0mm	Pç	61	Metalflex	658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais	40.138,00	quarenta mil, cento e trinta e oito reais	
03	Cabo 6,0mm	Pç	46	Metalflex	685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais	31.510,00	trinta e um mil, quinhentos e dez reais	
04	Cabo PP 2x1,5	Pç	49	Metalflex	986,60	novecientos e oitenta e seis reais e sessenta centavos	48.343,40	quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos	
05	Cabo PP 2x2,5	Pç	52	Metalflex	984,30	novecientos e oitenta e quatro reais e trinta centavos	51.183,60	cinquenta e um mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	



*[Handwritten signature]*



06	Cabo PP 3x2,5	Pç	38	Metalflex	1.895,30	um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos	72.021,40	setenta e dois mil e vinte e um reais e quarenta centavos
07	Cabo PP 3x4,0	Pç	42	Metalflex	2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais	98.868,00	noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais
08	Cabo PP 4x4,0	Pç	33	Sil	3.586,00	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais	118.338,00	cento e dezoito mil, trezentos e trinta e oito reais
09	Cabo PP 4x6,0	Pç	30	Sil	3.985,00	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais	119.550,00	cento e dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote 04(R\$): 622.352,40 (Seiscentos e vinte e dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)							622.352,40	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretária Gestora, consoante a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.





Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.





Ao(a)  
 Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

Lic\_02

CARTA PROPOSTA								
<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021/PE								
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
LOTE 05 - FIO/FITA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
.01	Fio paralelo 2x1,5	51	Techfio	Pç	410,00	quatrocentos e dez reais	20.910,00	vinte mil, novecentos e dez reais
.02	Fio paralelo 2x2,5	51	Techfio	Pç	542,70	quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	27.677,70	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos
.03	Fita de alta fusão	136	3M	Unid	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	2.713,20	dois mil, setecentos e treze reais e vinte centavos
.04	Fita isolante 19x20	201	3M	Unid	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.055,25	um mil e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 05: R\$ 52.356,15 ( Cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos )</b>								
<b>Prazo de Entrega:</b> Conforme os termos do edital								
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):</b> 60 (sessenta) dias								
<b>Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</b>								
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>								
<b>Data:</b> 12 de maio de 2021.								

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

e

*[Handwritten signature]*

Carta Proposta

Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

*lic. 03*

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 05 - FIO/FITA

Lote 05-Fio/Fita									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Fio paralelo 2x1,5	Pç	51	Metalflex	818,00	oitocentos e dezoito reais	41.718,00	quarenta e um mil, setecentos e dezoito reais	
02	Fio paralelo 2x2,5	Pç	51	Metalflex	1.053,00	um mil e cinquenta e três reais	53.703,00	cinquenta e três mil, setecentos e três reais	
03	Fita de alta fusão	Unid	136	Foxlux	40,85	quarenta reais e oitenta e cinco centavos	5.555,60	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	
04	Fita isolante 19x20	Unid	201	Carneiro	12,30	doze reais e trinta centavos	2.472,30	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	
Valor Total do Lote 05(r\$): 103.448,90 (Cento e três mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)							103.448,90		

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.



*[Handwritten signature]*



Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.

*C*

*[Handwritten mark]*



ANEXO II

Lic\_04



CARTA PROPOSTA

<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.
<b>Lote:</b> 05

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	51	PÇ	Fio paralelo 2x1,5	Indusflex	Para	R\$381,00	R\$19.431,00
2	51	PÇ	Fio paralelo 2x2,5	Indusflex	Para	R\$843,00	R\$42.993,00
3	136	UNID	Fita de alta fusão	Decorlux	FI10	R\$32,55	R\$4.426,80
4	201	UNID	Fita isolante 1 9x2 0	Decorlux	FI02	R\$8,55	R\$1.718,55
<b>TOTAL</b>							<b>R\$68.569,35</b>

<b>Prazo de Entrega:</b> 05 dias corridos
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):</b> 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Data:</b> 12/05/2021

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

Lic\_02



Ao(a)  
 Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

## CARTA PROPOSTA

Número do Pregão:  
 1404.01/2021/PE

Objeto:  
 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.

## LOTE 06 - CAIXA/CALHA/CANALETA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
●	Caixa de distribuição de 6 a 8	93	Tigre	Unid	24,90 vinte e quatro reais e noventa centavos	2.315,70 dois mil, trezentos e quinze reais e setenta centavos
.02	Caixa de distribuição de 1 a 3	99	Tigre	Unid	14,00 quatorze reais	1.386,00 um mil, trezentos e oitenta e seis reais
.03	Caixa p/ refletor pequeno	95	Hidrosul	Unid	59,80 cinquenta e nove reais e oitenta centavos	5.681,00 cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais
.04	Calha dupla de 20w	117	Eletrocalha	Unid	10,50 dez reais e cinquenta centavos	1.228,50 um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
●	Calha dupla de 40w	117	Eletrocalha	Unid	21,20 vinte e um reais e vinte centavos	2.480,40 dois mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
.06	Canaleta monofásica 20x10x2	138	Elecon	Unid	8,40 oito reais e quarenta centavos	1.159,20 um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos

VALOR TOTAL LOTE 06: R\$ 14.250,80 ( quatorze mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos )

## Prazo de Entrega:

Conforme os termos do edital

## Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):

60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

## Data:

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.



Lic-03

Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 06 -CAIXA/CALHA/CANELETA

Lote 06-Caixa/Calha/Caneleta							
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)
01	Caixa de distribuição de 6 a 8	Unid	93	Taf	57,80	5.375,40	cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
02	Caixa de distribuição de 1 a 3	Unid	99	Taf	30,85	3.054,15	três mil e cinquenta e quatro reais e quinze centavos
03	Caixa p/ refletor pequeno	Unid	95	Olivo	120,65	11.461,75	onze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
04	Calha dupla de 20w	Unid	117	Rcg	23,50	2.749,50	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos



*[Handwritten signature]*



05	Calha dupla de 40w	Unid	117	Rcg	45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos	5.300,10	cinco mil, trezentos reais e dez centavos
06	Caneleta monofásica 20x10x2	Unid	138	Pluzie	15,90	quinze reais e noventa centavos	2.194,20	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte centavos
Valor Total do Lote 06(r\$): 30.135,10 (Trinta mil e cento e trinta e cinco reais e dez centavos)							30.135,10	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretária Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noveenta) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.





Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

lic\_01

CARTA PROPOSTA								
<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021/PE								
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
<b>LOTE 07 - DIVERSOS (03)</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
.01	Cobre para ar-condicionado	114	COBRESUL	Kg	203,50	duzentos e três reais e cinquenta	23.199,00	vinte e três mil, cento e noventa e nove reais
.02	Curva 1/2 180º	143	CIPLA	Unid	3,70	três reais e setenta centavos	529,10	quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos
.03	Curva 3/4 180º	153	CIPLA	Unid	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	1.048,05	um mil e quarenta e oito reais e cinco centavos
.04	Isolador de ar-condicionado	81	COBRESUL	Unid	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	805,95	oitocentos e cinco reais e noventa e cinco centavos
.05	Suporte para ar-condicionado	101	COBRESUL	Unid	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	5.999,40	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
.06	Clits monofásico	890	POLYFORT	Unid	0,40	quarenta centavos	356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
.07	Clits trifásico	660	POLYFORT	Unid	0,55	cinquenta e cinco centavos	363,00	trezentos e sessenta e três reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 07: R\$ 32.300,50 ( Trinta e dois mil, trezentos reais e cinquenta centavos )</b>								
<b>Prazo de Entrega:</b> Conforme os termos do edital								
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):</b> 60 (sessenta) dias								
<b>Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.</b>								
<b>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).</b>								
<b>Data:</b> 12 de maio de 2021.								

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

9 )



Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

Lic 02

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 07 - DIVERSOS(3)

Lote 07-Diversos(3)									
Item	Especificação	Unid	Qtd	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extensão(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extensão(r\$)	
01	Cobre p ar-condicionado	Kg	114	Okity	389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	44.403,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e três reais	
02	Curva 1/2 180°	Unid	143	Impol	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	1.122,55	um mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	
03	Curva 3/4 180°	Unid	153	Impol	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	2.983,50	dois mil, novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	
04	Isolador de ar-condicionado	Unid	81	Ipcl	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	3.126,60	três mil, cento e vinte e seis reais e sessenta centavos	



*[Handwritten signature]*

05	Suporte p/ ar-condicionado	Unid	101	Indusat	135,40	cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos	13.675,40	treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
06	Clits monofásico	Unid	890	Polyfort	5,00	cinco reais	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
07	Clits trifásico	Unid	660	Polyfort	6,30	seis reais e trinta centavos	4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
Valor Total do Lote 07 (r\$): 73.919,05 (Setenta e três mil e novecentos e dezenove reais e cinco centavos)								73.919,05

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretária Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06. Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.



*me*

*[Signature]*



Lic\_02



Ao(a)  
 Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

CARTA PROPOSTA								
Número do Pregão: 1404.01/2021/PE								
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
LOTE 08 - DIVERSOS (04)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
●	Eletroduto 3/4 garganta c/ 50mt	82	Krona	Pç	58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos	4.813,40	quatro mil, oitocentos e treze reais e quarenta centavos
.02	Interruptor com tomada 1+1	152	Radial	Unid	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	1.132,40	um mil, cento e trinta e dois reais e quarenta centavos
.03	Interruptor com tomada 2+1	132	Radial	Unid	15,90	quinze reais e noventa centavos	2.098,80	dois mil e noventa e oito reais e oitenta centavos
.04	Interruptor com tomada dupla	127	Radial	Unid	9,70	nove reais e setenta centavos	1.231,90	um mil, duzentos e trinta e um reais e noventa centavos
●	Interruptor tomada de 20 amp	106	Radial	Unid	11,20	onze reais e vinte centavos	1.187,20	um mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
.06	Extensão de 10mt	83	Daneva	Unid	48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	4.008,90	quatro mil e oito reais e noventa centavos
.07	Pino fêmea	176	Leroy	Unid	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
.08	Pino macho	176	Leroy	Unid	4,90	quatro reais e noventa centavos	862,40	oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

me

A

C





.09	Pino T	175	Leroy	Unid	4,90	quatro reais e noventa centavos	857,50	oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
.10	Soquete pratica	226	Leroy	Unid	4,00	quatro reais	904,00	novecentos e quatro reais
.11	Tomada externa 1+1	131	Radial	Unid	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	1.303,45	um mil, trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos
●	Tomada externa dupla	137	Radial	Unid	8,50	oito reais e cinquenta centavos	1.164,50	um mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
.13	Tomada externa simples	126	Radial	Unid	7,00	sete reais	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
.14	Tomada simples	124	Radial	Unid	5,00	cinco reais	620,00	seiscentos e vinte reais
.15	Vara de cano 1/2	82	Elecon	Unid	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	479,70	quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos
.16	Luva 1/2	95	Krona	Unid	0,50	cinquenta centavos	47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
●	Luva 3/4	95	Krona	Unid	0,65	sessenta e cinco centavos	61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos

**VALOR TOTAL LOTE 08: R\$ 22.315,40 (Vinte e dois mil, trezentos e quinze reais e quarenta centavos )**

**Prazo de Entrega:**

Conforme os termos do edital

**Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):**

60 (sessenta) dias

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data:**

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

Lic. 03

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 08 - DIVERSOS(4)

Lote 08-Diversos(4)									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Eletroduto 3/4 garganta c/ 50MT	Pç	82	krona	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	8.659,20	oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
02	Interruptor com tomada 1+1	Unid	152	Pluzie	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	2.477,60	dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	
03	Interruptor com tomada 2+1	Unid	132	Pluzie	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	4.870,80	quatro mil, oitocentos e setenta reais e oitenta centavos	
04	Interruptor com tomada dupla	Unid	127	Pluzie	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	2.984,50	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



05	Interruptor tomada de 20 amp	Unid	106	Pluzie	26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	2.787,80	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
06	Extensão de 10mt	Unid	83	Pluzie	107,00	cento e sete reais	8.881,00	oito mil, oitocentos e oitenta e um reais
07	Pino fêmea	Unid	176	Pluzie	12,30	doze reais e trinta centavos	2.164,80	dois mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
08	Pino macho	Unid	176	Pluzie	12,50	doze reais e cinquenta centavos	2.200,00	dois mil, duzentos reais
09	Pino T	Unid	175	Pluzie	13,50	treze reais e cinquenta centavos	2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	Soquete pratica	Unid	226	Polyfort	9,80	nove reais e oitenta centavos	2.214,80	dois mil, duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
11	Tomada externa 1+1	Unid	131	Pluzie	25,00	vinte e cinco reais	3.275,00	três mil, duzentos e setenta e cinco reais





12	Tomada externa dupla	Unid	137	Pluzie	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	2.904,40	dois mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos
13	Tomada externa simples	Unid	126	Pluzie	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	2.116,80	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
14	Tomada simples	Unid	124	Pluzie	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	2.281,60	dois mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
15	Vara de cano 1/2	Unid	82	Krona	13,20	treze reais e vinte centavos	1.082,40	um mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
16	Luva 1/2	Unid	95	Polyfort	3,00	três reais	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
17	Luva 3/4	Unid	95	Polyfort	2,50	dois reais e cinquenta centavos	237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
Valor Total do Lote 08(R\$):51.785,70 (Cinquenta e um mil e setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)							51.785,70	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, consoante a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.



2

## ANEXO II



## CARTA PROPOSTA

LIC-03

<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.
<b>Lote:</b> 09

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	43	UNID	Reator mercúrio 250w	Maprelux	M 250	R\$108,66	R\$4.672,38
2	59	UNID	Reator metálico 150w	Maprelux	MHQ 150	R\$120,96	R\$7.136,64
3	56	UNID	Reator metálico 250w	Maprelux	MHQ 250	R\$124,44	R\$6.968,64
4	37	UNID	Reator vapor metálico 400w	Maprelux	MHQ 400	R\$156,87	R\$5.804,19
5	61	UNID	Refletor de de led de 150w completo	Remanci	SL150WDI	R\$330,00	R\$20.130,00
6	46	UNID	Refletor de led de 200w completo	Remanci	SL200WDI	R\$300,00	R\$13.800,00
7	75	UNID	Refletor de led de 250w completo	Remanci	SL300WDI	R\$591,00	R\$44.325,00
8	71	UNID	Refletor de led de 400w completo	Remanci	SL400WDI	R\$762,00	R\$54.102,00
9	49	UNID	Refletor de led de 1 00w	Remanci	SL100WDI	R\$180,00	R\$8.820,00
10	66	UNID	Refletor de led de 50w	Remanci	SL50WDI	R\$105,00	R\$6.930,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$172.688,85</b>

<b>Prazo de Entrega:</b> 05 dias corridos
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):</b> 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Data:</b> 12/05/2021

me

U





Lic\_02

Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

CARTA PROPOSTA								
Número do Pregão: 1404.01/2021/PE								
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.								
LOTE 09 - REATOR/REFLETOR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
●	Reator mercúrio 250w	43	Ideal	Unid	111,65	cento e onze reais e sessenta e cinco centavos	4.800,95	quatro mil, oitocentos reais e noventa e cinco centavos
.02	Reator metálico 150w	59	Ideal	Unid	114,80	cento e quatorze reais e oitenta centavos	6.773,20	seis mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos
.03	Reator metálico 250w	56	Ideal	Unid	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	7.252,00	sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais
.04	Reator vapor metálico 400w	37	Ideal	Unid	169,30	cento e sessenta e nove reais e trinta centavos	6.264,10	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
●	Refletor de led de 150w completo	61	RCA	Unid	435,20	quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	26.547,20	vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
.06	Refletor de led de 200w completo	46	RCA	Unid	349,90	trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	16.095,40	dezesseis mil e noventa e cinco reais e quarenta centavos
.07	Refletor de led de 250w completo	75	RCA	Unid	566,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	42.487,50	quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

v

me



.08	Refletor de led de 400w completo	71	RCA	Unid	697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	49.522,50	quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
.09	Refletor de led de 100w	49	RCA	Unid	197,75	cento e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos	9.689,75	nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
.10	Refletor de led de 50w	66	RCA	Unid	109,60	cento e nove reais e sessenta centavos	7.233,60	sete mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL LOTE 09: R\$ 176.666,20 (Cento e setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e vinte centavos )**

**Prazo de Entrega:**

Conforme os termos do edital

**Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):**

60 (sessenta) dias

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data:**

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Carta Proposta  
Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

À Pregoeira da Comissão de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

*Lic. 04*

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 09 - REATOR/REFLETOR

Lote 09-Reator/Refletor									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extensão(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extensão(r\$)	
01	Reator mercúrio 250W	Unid	43	Intral	216,00	duzentos e dezesseis reais	9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais	
02	Reator metálico 150W	Unid	59	Demape	22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	1.315,70	um mil, trezentos e quinze reais e setenta centavos	
03	Reator metálico 250W <i>ve</i>	Unid	56	Demape	325,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	18.233,60	dezoito mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos	
04	Reator vapor metálico 400W	Unid	37	Demape	365,50	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	13.523,50	treze mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





05	Refletor de de led de 150W completo	Unid	61	Avant	865,30	oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos	52.783,30	cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos
06	Refletor de led de 200W completo	Unid	46	Avant	956,30	novecientos e cinquenta e seis reais e trinta centavos	43.989,80	quarenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
07	Refletor de led de 250W completo	Unid	75	Avant	1.052,00	um mil e cinquenta e dois reais	78.900,00	setenta e oito mil, novecentos reais
08	Refletor de led de 400W completo	Unid	71	Avant	1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	102.950,00	cento e dois mil, novecentos e cinquenta reais
09	Refletor de led de 100W	Unid	49	Avant	402,00	quatrocentos e dois reais	19.698,00	dezenove mil, seiscentos e noventa e oito reais
10	Refletor de led de 50W	Unid	66	Avant	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote 09(r\$): 362.131,90 (Trezentos e sessenta e dois mil e centos e trinta e um reais e noventa centavos)							362.131,90	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.



e

che

AS



## ANEXO II



Lic. 04

## CARTA PROPOSTA

<b>Número do Pregão:</b> 1404.01/2021
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.
<b>Lote:</b> 10

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	184	UNID	Lâmpada espiral 45w	Empalux	FS24616	R\$70,23	R\$12.922,32
2	151	UNID	Lâmpada comum 45w	Empalux	FS24616	R\$70,23	R\$10.604,73
3	173	UNID	Lâmpada de led de 10w	Avant	NH1050	R\$16,74	R\$2.896,02
4	167	UNID	Lâmpada de led de 16w	Avant	NH1250	R\$20,70	R\$3.456,90
5	202	UNID	Lâmpada eletrônica de 20w	Empalux	FL22016	R\$23,19	R\$4.684,38
6	214	UNID	Lâmpada eletrônica de 30w	Empalux	FS23016	R\$42,93	R\$9.187,02
7	225	UNID	Lâmpada fluorescente de 20w	Osram	LDE	R\$23,70	R\$5.332,50
8	203	UNID	Lâmpada fluorescente de 40w	Osram	LDE	R\$23,70	R\$4.811,10
9	120	UNID	Lâmpada mercúrio de 250w	Kian	4648	R\$47,97	R\$5.756,40
10	128	UNID	Lâmpada metálica de 150w	Kian	7692	R\$68,67	R\$8.789,76
11	120	UNID	Lâmpada metálica de 250w	Kian	11590	R\$68,67	R\$8.240,40
12	118	UNID	Lâmpada metálica de 400w	Kian	11591	R\$72,12	R\$8.510,16
13	61	UNID	Lâmpada vapor metálico 400w	Kian	11591	R\$72,12	R\$4.399,32
14	58	UNID	Projeto de led 100w	Remanci	SL100WDI	R\$180,00	R\$10.440,00
15	58	UNID	Projeto de led 150w	Remanci	SL150WDI	R\$330,00	R\$19.140,00
16	58	UNID	Projeto de led 200w	Remanci	SL200WDI	R\$300,00	R\$17.400,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$136.571,01</b>

<b>Prazo de Entrega:</b> 05 dias corridos
<b>Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):</b> 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
<b>Data:</b> 12/05/2021





Ao(a)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de FORTIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2021/PE

Lic\_02

CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: 1404.01/2021/PE	
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTIM/CE.	

LOTE 10 - LAMPADA/ PROJETOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
●	Lâmpada espiral 45w	184	Alumbra	Unid	42,90 quarenta e dois reais e noventa centavos	7.893,60 sete mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
.02	Lâmpada comum 45w	151	Alumbra	Unid	44,80 quarenta e quatro reais e oitenta centavos	6.764,80 seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
.03	Lâmpada de led de 10w	173	Alumbra	Unid	19,95 dezenove reais e noventa e cinco centavos	3.451,35 três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos
.04	Lâmpada de led de 16w	167	Alumbra	Unid	24,99 vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	4.173,33 quatro mil, cento e setenta e três reais e trinta e três centavos
●	Lâmpada eletrônica de 20w	202	Alumbra	Unid	14,50 quatorze reais e cinquenta centavos	2.929,00 dois mil, novecentos e vinte e nove reais
.06	Lâmpada eletrônica de 30w	214	Alumbra	Unid	26,60 vinte e seis reais e sessenta centavos	5.692,40 cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
.07	Lâmpada fluorescente de 20w	225	Silvânia	Unid	28,70 vinte e oito reais e setenta centavos	6.457,50 seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



.08	Lâmpada fluorescente de 40w	203	Silvânia	Unid	28,70	vinte e oito reais e setenta centavos	5.826,10	cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais e dez centavos
.09	Lâmpada mercúrio de 250w	120	Silvânia	Unid	71,60	setenta e um reais e sessenta centavos	8.592,00	oito mil, quinhentos e noventa e dois reais
.10	Lâmpada metálica de 150w	128	Silvânia	Unid	51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	6.636,80	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
	Lâmpada metálica de 250w	120	Silvânia	Unid	69,55	sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	8.346,00	oito mil, trezentos e quarenta e seis reais
.12	Lâmpada metálica de 400w	118	Silvânia	Unid	79,30	setenta e nove reais e trinta centavos	9.357,40	nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
.13	Lâmpada vapor metálica 400w	61	Silvânia	Unid	79,30	setenta e nove reais e trinta centavos	4.837,30	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos



.14	Projektor de led 100w	58	RCA	Unid	196,50	cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos	11.397,00	onze mil, trezentos e noventa e sete reais
.15	Projektor de led 150w	58	RCA	Unid	469,25	quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	27.216,50	vinte e sete mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
.16	Projektor de led 200w	58	RCA	Unid	514,90	quinhentos e quatorze reais e noventa centavos	29.864,20	vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos

**VALOR TOTAL LOTE 10: R\$ 149.435,28 (Cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos)**

**Prazo de Entrega:**

Conforme os termos do edital

**Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):**

60 (sessenta) dias

**Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Data:**

12 de maio de 2021.

Obs: Declaramos sob as penalidades cabíveis, que nos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.



Carta Proposta

Pregão Eletrônico nº 1404.01/2021-PE

Lic. 03

À Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim/CE  
Número do Pregão: 1404.01/2021-PE

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Pregão Eletrônico / Seleção de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Fortim/CE.

Lote: 10 - LÂMPADA/PROJETOR

Lote 10-Lâmpada/Projektor									
Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso(r\$)	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso(r\$)	
01	Lâmpada aspiral 45W	Unid	184	Sorteluz	85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos	15.750,40	quinze mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos	
02	Lâmpada comum 45W	Unid	151	Sorteluz	85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos	12.925,60	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
03	Lâmpada de LED de 10W	Unid	173	Intral	45,00	quarenta e cinco reais	7.785,00	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais	
04	Lâmpada de LED de 16W	Unid	167	Intral	50,00	cinquenta reais	8.350,00	oito mil, trezentos e cinquenta reais	
05	Lâmpada eletrônica de 20W	Unid	202	Sorteluz	32,00	trinta e dois reais	6.464,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*



06	Lâmpada eletrônica de 30W	Unid	214	Sorteluz	63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	13.589,00	treze mil, quinhentos e oitenta e nove reais
07	Lâmpada fluorescente de 20W	Unid	225	Intral	60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	13.612,50	treze mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
08	Lâmpada fluorescente de 40W	Unid	203	Intral	45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos	9.175,60	nove mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos
09	Lâmpada mercúrio de 250W	Unid	120	Avant	160,00	cento e sessenta reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
10	Lâmpada metálica de 150W	Unid	128	Avant	105,00	cento e cinco reais	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
11	Lâmpada metálica de 250W	Unid	120	Avant	134,00	cento e trinta e quatro reais	16.080,00	dezesseis mil e oitenta reais
12	Lâmpada metálica de 400W	Unid	118	Avant	185,00	cento e oitenta e cinco reais	21.830,00	vinte e um mil, oitocentos e trinta reais
13	Lâmpada vapor metálico 400W	Unid	61	Avant	185,00	cento e oitenta e cinco reais	11.285,00	onze mil, duzentos e oitenta e cinco reais

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



14	Projeto de led 100W	Unid	58	Avant	405,00	quatrocentos e cinco reais	23.490,00	vinte e três mil, quatrocentos e noventa reais
15	Projeto de led 150W	Unid	58	Avant	985,00	novecentos e oitenta e cinco reais	57.130,00	cinquenta e sete mil, cento e trinta reais
16	Projeto de led 200W	Unid	58	Avant	1.025,00	um mil e vinte e cinco reais	59.450,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote 10(r\$): 309.557,10 (Trezentos e nove mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos)							309.557,10	

Prazo de Entrega: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO, pela Secretaria Gestora, consoante a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo **05 (cinco) dias corridos**, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 /06 . Caso se enquadre nessa condição.

A Licitante Declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2021.



*(Handwritten signature)*